
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

             Новочарская средняя общеобразовательная школа № 2  

имени Героя России Игоря Молдованова             

674159 Забайкальский край Каларский район пгт. Новая Чара, ул. Магистральная, д. 22А, тел./факс 8(30-261) 23-9-83, 7-51-45 

 

 

Приказ 

«   4 »  февраля  2022 г.                                                                                        № 77 

 

О переносе срока дополнительных каникул для обучающихся 1-х классов МОУ Новочарская 

СОШ №2 в 2021-2022 учебном году в связи с переводом обучающихся на дистанционную 

форму обучения 

На основании Федерального Закона №273-ФЗ «Об образовании», требований СП 2.4.3648-20, 

годового календарного учебного плана-графика на 2021-2022 учебный год, с целью 

предупреждения распространения ОРВИ, новой коронавирусной инфекции,  выполнения 

учебного плана и профилактики переутомляемости первоклассников  

 

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить новый период  дополнительных каникул в 1-х классах  с 07.02.2022г. по 

13.02.2022г. 

2. Внести изменения в календарный график 1-х классов: период с 07.02.2022 по 13.02.2022 

считать каникулами. 

3. Классным руководителям 1-х классов:  

- довести информацию о переносе каникул до сведения родителей (законных 

представителей); 

- провести инструктаж о дополнительных мерах по защите жизни и здоровья учащихся в 

каникулярное время с записью в журнал инструктажа. 

 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор  школы                                                                              Е.Н.Воложанина 

 

                                                              

 



 


